

Pressemeddelelse

Stærkere fælles indsats for arbejdsmiljøet i hele Danmark

27. februar 2017

Nyt fællesskab skal lede til øget samarbejde om aktiviteter, der skal understøtte og udvikle arbejdspladserne arbejde med at skabe et godt arbejdsmiljø i hele Danmark. Fællesskabet består af arbejdsgiver- og arbejdstagerorganisationer inden for området velfærd og offentlig administration.

Fra årsskiftet trådte en række ændringer af Arbejdsmiljøloven i kraft. Det betyder at der er indført en ny struktur for partssamarbejdet, hvor de 11 BrancheArbejdsmiljøRåd (BAR) er blevet nedlagt og fem BrancheFællesskaber for Arbejdsmiljø (BFA) tager deres plads. Samtidig er der etableret et dialogforum, hvor BrancheFællesskaberne for Arbejdsmiljø og Arbejdsmiljørådet samarbejder om at udvikle tværgående initiativer, der skal forbedre arbejdsmiljøet på de danske arbejdspladser.

Parterne står stærkere i nyt fællesskab

Arbejdsgiver- og arbejdstagerorganisationerne bag de tre tidligere BrancheArbejdsmiljøRåd Social & Sundhed, Finans/Offentlig Kontor & Administration og Undervisning & Forskning bliver med undtagelse af finansområdet forenet i BrancheFællesskabet for Arbejdsmiljø for Velfærd og Offentlig administration. Arbejdsmarkedets parter vil i det nye fællesskab øge samarbejdet om at udvikle både branchenære og tværgående aktiviteter, der skal løfte arbejdspladsernes arbejdsmiljøindsats og skabe mærkbare forbedringer på de danske arbejdspladser.

Fokus på arbejdsmiljøet og arbejdspladserne

BrancheFællesskabet for Arbejdsmiljø for Velfærd og Offentlig administration drager nytte af erfaringerne fra de tidligere BrancheArbejdsmiljøRåd og sikrer løbende kontakt med arbejdspladserne og andre arbejdsmiljøaktører i udviklingen af løsninger og formidling af god praksis. Det skal sikre en høj kvalitet i fællesskabets aktiviteter, der skal målrettes arbejdspladsernes behov og være lette at omsætte til konkrete handlinger. På den måde vil fællesskabet understøtte og bidrage til udviklingen af arbejdspladsernes indsats for et godt arbejdsmiljø.

BrancheFællesskabet for Arbejdsmiljø for Velfærd og Offentlig administration vil også øge samarbejdet med de fire øvrige BrancheFællesskaber og Arbejdsmiljørådet. Det skal sikre en løbende kontakt, så der hurtigt kan reageres på nye opståede behov og arbejdsmiljøudfordringer.

Kontakt

Informationer om BrancheFællesskabet for Arbejdsmiljø for Velfærd og Offentlig administration:

Formand, Preben Meier Pedersen, KL, tlf. 2480 4514, pmp@kl.dk.

Næstformand, Jens Nielsen, FOA Fag og Arbejde, tlf. 3140 0139, jenn@foa.dk.

Konsulent, Rasmus Monnerup Jensen, tlf. 4133 2471, rmj@3bar.dk.



Faktaboks

BrancheFællesskabet for Arbejdsmiljø for Velfærd og Offentlig administration er etableret ved en aftale mellem organisationerne KL, Danske Regioner, Moderniseringsstyrelsen, Akademikerne, FOA, OAO og FTF.